

A/S Klausie Plantage
Kronhedevej 8, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 37 51 81 15

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2022

Karsten Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Klausie Plantage Kronhedevej 8 6990 Ulfborg
	Telefon: 97 333317
	CVR-nr.: 37 51 81 15
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kim Bertelsen, Formand Peder Julsgaard Nielsen Henning Falk Nielsen
Direktion	Peter Maarup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af skovdrift.

Særlige forhold

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 6 egne aktier til en samlet nominal værdi på 9.000 kr. og svarende til 1,17 % af den registrerede kapital pr. 30. september 2022. De egne aktier er fordelt på 3 aktier a nominelt henholdsvis 1.000 kr. og 2.000 kr. Der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 317.200 kr. mod 118.981 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 7.904.023 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Nettoomsætning	1.793.588	653.936
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	4.800	-20.706
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-125.033	-39.635
Andre eksterne omkostninger	-1.191.692	-386.038
Bruttoresultat	481.663	207.557
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.000	-4.000
Resultat før finansielle poster	477.663	203.557
Andre finansielle indtægter	0	2.314
2 Øvrige finansielle omkostninger	-69.713	-52.170
Resultat før skat	407.950	153.701
Skat af årets resultat	-90.750	-34.720
Årets resultat	317.200	118.981
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	317.200	118.981
Disponeret i alt	317.200	118.981

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>11.179.894</u>	<u>11.183.894</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.179.894</u>	<u>11.183.894</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.179.894</u>	<u>11.183.894</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>4.800</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>4.800</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.619	356.761
	Andre tilgodehavender	<u>17.381</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>77.000</u>	<u>356.761</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.800</u>	<u>356.761</u>
	Aktiver i alt	<u>11.261.694</u>	<u>11.540.655</u>

Balance 30. september

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	767.000	767.000
	Reserve for opskrivninger	4.771.724	4.771.724
	Overført resultat	2.365.299	2.048.099
	Egenkapital i alt	<u>7.904.023</u>	<u>7.586.823</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	2.668.509	2.752.672
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.668.509</u>	<u>2.752.672</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	90.241	89.344
	Gæld til pengeinstitutter	176.661	704.904
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.296	121.401
	Selskabsskat	97.075	22.002
	Anden gæld	47.085	69.403
	Periodeafgrænsningsposter	209.804	194.106
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>689.162</u>	<u>1.201.160</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.357.671</u>	<u>3.953.832</u>
	Passiver i alt	<u>11.261.694</u>	<u>11.540.655</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	767.000	4.771.724	2.048.099	7.586.823
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>317.200</u>	<u>317.200</u>
	<u>767.000</u>	<u>4.771.724</u>	<u>2.365.299</u>	<u>7.904.023</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.000	4.000
	4.000	4.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	69.713	52.170
	69.713	52.170
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	11.287.894	5.926.000
Tilgang i årets løb	0	5.361.894
Kostpris 30. september	11.287.894	11.287.894
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-104.000	-100.000
Årets afskrivninger	-4.000	-4.000
Af- og nedskrivninger 30. september	-108.000	-104.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	11.179.894	11.183.894

Noter

4. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier a nominelt 2.000 kr. 358 stk udgør en nominel værdi på 716.000 kr.

Aktier a nominelt 1.000 kr. 51 stk udgør en nominel værdi på 51.000 kr.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 6 egne aktier til en samlet nominel værdi på 9.000 kr. og svarende til 1,17 % af den registrerede kapital pr. 30. september 2022. De egne aktier er fordelt på 3 aktier a nominelt henholdsvis 1.000 kr. og 2.000 kr.

Selskabet kan sælge disse aktier på et senere tidspunkt eller anvende dem til nedsættelse af kapitalen.

Selskabskapitalen har udviklet sig således inden for de seneste 5 år:

Selskabskapital pr. 30. september 2018 udgør 884.000 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2019 udgør 783.275 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2020 udgør 783.275 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2021 udgør 767.000 kr.

Selskabskapital pr. 30. september 2022 udgør 767.000 kr.

Reduktionen skyldes nedsættelse af selskabskapitalen ved annullering af egne aktier.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.758.750	2.842.016
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-90.241</u>	<u>-89.344</u>
	<u>2.668.509</u>	<u>2.752.672</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.499.720</u>	<u>2.593.639</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.094 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 11.180 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.